

فوک خزری یا انسان، آلودگی مخرب است

شیرازی در ادامه با تاکید بر این موضوع که فوک خزری تاثیر بسیار زیاد و غیرقابل انکاری در اکوسیستم دریاچه خزر دارد خاطر نشان می کند: «فوک خزری در مجموعه اکوسیستم در راس هرم غذایی قرار می گیرد؛ وقتی راس هرم حذف شود تغییرات اساسی در اکوسیستم ایجاد می شود. گونه های شکارچی وقتی برای شکار به یک دسته حمله می کنند ابتدا ماهی هایی که از نظر ژنتیک مشکل دارند یا به هر دلیلی ضعیف و بیمار هستند را شکار می کنند؛ با حذف این گروه نسل بعدی قوی تر می شوند و مقاومت بیشتری به دست می آورند. اگر این حیوان از بین برود تاثیر مخربی بر اکوسیستم خزر ایجاد می شود چون این حیوان تنها شکارچی و پستاندار خزر است وقتی از چرخه حذف شود جایگزین دیگری ندارد و روند تخریبی به سرعت آغاز می شود و دریاچه رو به نابودی می رود.»

از دیگر مسائلی که مسئول مرکز حفاظت فوک خزری به آن اشاره می کند تاثیراتی است که باعث انقراض این موجود شده که به صورت مستقیم روی سلامت انسان هایی که به هر نحو با خزر در ارتباط هستند، تاثیر می گذارد. به گفته شیرازی آلودگی آب مهمترین تاثیر را در انقراض این جاندار از آن خود کرده است. به دلیل بسته بودن فضای دریاچه آلودگی آب بیشتر می شود و این آلودگی ها راهی جز تجمع میان بسویات و حل شدن در آب ندارند که این یعنی به خطر افتادن سلامت انسان هایی که از جانداران دریایی تغذیه می کنند. از طرف دیگر افزایش آلودگی آب، سیستم ایمنی را ضعیف می کند و باعث بروز بیماری های ساده ای در جانداران دریایی می شود که ابتدا سلامت آنها را تحت تاثیر قرار می دهد و منجر به مرگ شان می شود و چند سال بعد این تاثیرات آلودگی روی انسان ها نمود پیدا می کند. اگر دقت کنید آمار بیماری هایی از جمله سرطان یا ناباروری در شمال ایران بالاست.

او در آخر به این موضوع می پردازد که با رفتارهای غیردوستانه ای که با محیط زیست داشته ایم بزرگترین آسیب را به جانداران دریایی زده ایم. به دلیل ویلاسازی های زیادی که در سال های اخیر انجام شده و هر روز بر تعداد آنها افزوده می شود فرصت ساحل نشینی را از این جاندار گرفته ایم و آنها مجبور به کوچ اجباری یا ساحل نشینی در مناطقی شده اند که به امنیت کافی ندارد. ایران می توانست از بهترین مناطق برای ساحل نشینی فوک ها باشد اما امروز با تخریب ساحل این امکان را از بین برده ایم.



بررسی وضعیت فوک خزری در گفت و گو با کارشناس؛ زندگی خزر نجات یافت

سال کار می کند و پس از آن تمام مسوولیت به عهده افرادی است که تربیت شده اند. در آن زمان همه فکر می کردند چون کسی از اروپا بنیانگذار این پروژه است حتما از نظر مالی تامین هستیم و به همین دلیل ترجیح دادیم سال پنجم با ایشان قطع همکاری کنیم تا بتوانیم ابتدا یک مرکز ملی در ایران تأسیس کنیم و سپس کمک های مردمی و سازمان های خصوصی حامی محیط زیست را جذب کنیم. نیاز اصلی ما برای حمایت، دیده شدن و شناساندن فوک خزری و اهمیت آن در چرخه طبیعت است.»

این فعال محیط زیست در رابطه با فعالیت هایی که سازمان محیط زیست تا به حال انجام داده گفت: «هدتی است محیط زیست همکاری های بیشتری می کند، البته قول تخصصی بودجه داده اند اما هنوز پولی به دست ما نرسیده است. هر چند خواست ما این است تا به هیچ کدام از ارگان های دولتی وابسته نباشیم و کمک های مردمی و نهادهای خصوصی برای ما در اولویت قرار دارند. گروه های زیادی با حمایت های دولتی جلو رفتند و با کوچک ترین مشکلی گروه منحل یا فعالیت ها کم شده است. تنها خواسته ما از سازمان حفاظت از محیط زیست و شیلات نخواهد بود. شیوه خانم کاری با دادن امکانات از جمله قایق است.»

حیات فوک خزری نیازمند شناخت بیشتر نهادهای خصوصی به همین بهانه با مسوول مرکز حفاظت از فوک خزری گفت و گویی شده است. او یکی از افرادی است که برای فراگیری دوره های تخصصی به هلند سفر کرده بود در رابطه با موفقیت این پروژه در ایران به «جهان صنعت» گفت: «فعالیت هایی که ما برای نجات فوک خزری داشتیم موفقیت آمیز بوده است. ایران به عنوان کشور پایلوت انتخاب شد و ما در حد توان به درصد قابل قبولی از موفقیت نایل شدیم اما از این به بعد همکاری بیشتر را با کشورهای حاشیه های خزر را طلب می کند و باید هر پنج کشور کنار هم قرار بگیریم تا نتیجه کامل و دلخواه به دست آید.»

امیر شیرازی با اشاره به این موضوع که در تمام سال هایی که برای حفظ جان فوک خزری تلاش می کردیم هیچ نهادهای داخل ایران پروژه را حمایت نکرده و تمام حمایت ما به واسطه حضور خانم هارت بوده است بیان کرد: «یکی از دلایلی که ما در زمینه فوک خزری هیچ حمایتی نداریم ناشناخته بودن این حیوان و فعالیت های انجام شده برای نجات این گونه است و کاملا بدیهی است تا زمانی که موضوعی شناخته نشود کسی از آن حمایت نخواهد کرد. شیوه خانم کاری با این صورت است که در هر کشور فقط پنج

مشخص است با این قانون کاری برای حفاظت پیش نمی رفت. در کشور ترکمنستان هم در محدوده ساحلی هیچ روستا یا آبادانی موجود نبود و آذربایجان هم از همان ابتدا روی خوشی برای ادامه فعالیت ها نشان نداد. بنابراین ایران بهترین گزینه برای حفظ و حمایت از این حیوان شناخته شد.

یکی از مشکلات اصلی حفاظان این گونه از فوک، برخورد های اشتباه و ناشستن آشنایی ماهیگیران به هنگام برخورد با فوک ها بوده و البته هنوز هم این مشکل به قوت خود پابرجاست. موارد زیادی از گیر کردن فوک های خزر در تور ماهیگیران گزارش شده است که به فعالان محیط زیست در آنجایی که فوک ها را در حال انقراض می شود؛ یا به دلیل نداشتن اطلاعات کافی ماهیگیران این جاندار را رقیب خود می دانند و معتقدند فوک ها ماهی را می خورند و فوک خزری را برای صید نمی ماند. ناگفته نماند فعالیت هایی که فعالان محیط زیست در این خصوص داشته اند البته کمک شایانی به افزایش اطلاعات ماهیگیران داشته، از جمله پرداخت غرامت بسه ماهیگیران در صورت گیر افتادن فوک ها و پاره شدن تور ماهیگیران یا برگزاری مراسم مختلف و تقدیر از ماهیگیرانی که به هر نحو در جهت حفاظت این گونه همکاری داشته اند.

ریحانه جولایی - مدتی است که «فوک خزری» هم بر اساس یکی از مصوبات دوازدهمین جلسه کنفرانس کشورهای عضو کنوانسیون گونه های مهاجر، به فهرست جانداران در حال انقراض کشور اضافه شده است. بر طبق این کنوانسیون، قرار گرفتن این گونه در فهرست گونه در معرض خطر انقراض منجر به ممنوعیت صید مجوز شکار و صید می شود و از این پس کشورها اجازه ندارند سهمیه ای برای شکار یا صید گونه فوک خزری تعیین کنند. از سوی دیگر اضافه شدن گونه فوک خزری به ضمیمه کنوانسیون گونه های مهاجر منجر به افزایش همکاری های منطقه ای و بین المللی برای حفاظت از تنها گونه پستاندار دریای خزر خواهد شد.

بیشترین تلفات مربوط به گونه فوک خزری مربوط به سال ۷۹ بود. در طول ۶ ماه نخست سال لاشه حدود ۱۰ هزار فک به سواحل کشورهای حاشیه دریاچه خزر رسید و همین امر کنجگاری محققان و فعالان محیط زیست را درباره علت مرگ این جاندار برانگیخت. بعد از انجام تحقیقات مشخص شد ویروس «دیستمر» عامل مرگ و میر بالای فوک های خزری شده است. این مرگ و میرها باعث شد تا توجه به فوک های خزر بیشتر شود و احتمال انقراض این گونه بیش از پیش مطرح شود.

همه با هم برای نجات فوک خزری سال ۸۵ برای فعالان محیط زیست و علاقه مندان به این جاندار سال خوبی نبود چرا که بر اساس آمار مشخص شد این حیوان نسبت به ۵۰ سال گذشته با افت ۹۰ درصدی جمعیت در سواحل خزر مواجه است و حالا وقت آن رسیده بود تا برای ادامه حیات این گونه از فوک فعالیتی صورت گیرد. برای این موضوع گروه های مختلفی از کشورهای حاشیه دریاچه خزر با حضور ژاپن، انگلیس و هلند شروع به فعالیت کردند تا دلایل اصلی انقراض این جاندار را بررسی کنند. دو سال بعد در سال ۸۷ فوک خزری در معرض انقراض به فهرست «IUCN» اضافه شد. با کمک شخصی به نام لنی هارت که خودش در کشور هلند در همین زمینه فعالیت می کرد گروهی از فعالان محیط زیست و تحصیل کردگان رشته دامپزشکی برای گذراندن آموزش های لازم به این کشور فرستاده شدند، با این شرط که پس از آموزش و اتمام دوره ها به کشور خودشان بازگردند و تلاش شان را برای نجات بازماند های فوک های خزری بکنند. از میان ۵ کشور حاشیه دریاچه خزر ایران برای آموزش این آموزش های لازم انتخاب شد به این دلیل که منابع کمتری پیش رو داشت. شکار فوک در روسیه و قزاقستان عملی قانونی بود و

۲۲ درصد کودکان کار مورد آزار جسمی، روحی و جنسی قرار می گیرند

ابتلای ۵ درصد از کودکان به ایدز

ایلنا- رییس کمیته اجتماعی با بیان اینکه تخمین آمار دقیق در رابطه با تعداد کودکان کار ممکن نیست، گفت: برخی کارشناسان آمار تعداد کودکان کار را بیش از سه میلیون تخمین می زنند و این رقم برای تهران ۲۰ هزار نفر تخمین زده می شود. الهام فخاری در جلسه شورای شهر در نطق پیش از دستور خود به شرایط نامناسب کودکان کار در تهران اشاره کرده و خواستار توجه هر چه بیشتر و زودتر به شرایط کودکان کار شد. او با بیان اینکه تخمین آمار دقیق در رابطه با تعداد کودکان کار ممکن نیست، گفت: برخی کارشناسان آمار تعداد کودکان کار را بیش از سه میلیون تخمین می زنند و این رقم برای تهران ۲۰ هزار نفر تخمین زده می شود.

فخاری با بیان اینکه اغلب کودکان کار از نظر هویتی ثبت نشده اند و همین باعث می شود آمار دقیقی از تعداد آنها وجود نداشته باشد، عنوان کرد: براساس اظهارات استاندار تهران فقط ۴۰۰ کودک کار در تهران شناسایی شده اند و براساس اظهارات مدیرکل بهزیستی استان تهران هم اکنون در مراکز بهزیستی ۳۸۰۰ کودک و در مراکز متعلق به شهرداری یک هزار کودک نگهداری می شوند. رییس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران با بیان اینکه بیشترین آسیب متوجه دخترانی است که به عنوان کودک کار در خیابان کار می کنند، بیان کرد: ممکن است با طرح جمع آوری کودکان کار تعداد ازدواج های زیر ۱۵ سال دختران به شکل تصاعدی بالا برود. براساس مطالعات وزارت بهداشت در رابط با شیوع ایدز که روی هزار کودک و خیابان در شهر تهران انجام شده است ۴/۵ درصد آنها به ایدز مبتلا بودند. یک سوم از این کودکان ۱۰ تا ۱۴ ساله و دو سوم ۱۵ تا ۱۸ ساله هستند و بیش از ۲۲ درصد کودکان کار مورد آزار جسمی، روحی و جنسی قرار می گیرند.

همچنین مطالعات نشان می دهد ۵ درصد از پسران دارای سابقه مصرف مواد بوده اند و این درصد در بین دختران نزدیک به یک درصد است. ۷۲ درصد از این کودکان بی سواد و یا کم سواد هستند. ۱۳ درصد کودکان کار و خیابان در تهران اصلا مدرسه نرفتند. ۶۰ درصد از کودکان خیابانی به دلیل فقر، اعتیاد و ناآگاهی والدین راهی خیابان ها می شوند. رشد فقر در کودکان کار و خیابان از سال ۸۴ تا ۸۸ روند صعودی داشته است. عضو کمیسیون اجتماعی و فرهنگی با بیان اینکه کودکان کار از هفت صبح تا پنج بعدازظهر در زمین های بربج کاری غیراصولی اطراف بهشت زهرا یا دستمزد روزی فقط ۲۵ هزار تومان کار می کنند، گفت: این کارگران بیشتر بین ۱۰ تا ۱۵ سال سن دارند. کودکان هفت یا هشت ساله هم در کارگاه های پرکاری برای ۱۱ ساعت کار فقط ۳۰۰ هزار تومان دریافت می کنند.

عضو شورای شهر در رابطه با شرایط محل کار این کودکان بیان کرد: این کارگاه ها غیراستاندارد و آسپیزا بوده و صدای بسیار بلند دستگاه ها، هوای آلوده، خطر قطع عضو و تنبیه شدید فیزیکی از مسایل رایج در این کارگاه ها است. کودکان زباله گرد نیز بدون دستکش در سطل های زباله خم می شوند و در معرض ابتلا به بیماری هایی همچون ایدز، هپاتیت، کزاز، حبسه، سالتک پوستی، انگل های روده ای، اسهال خونی، فلج اطفال، زانو درد و کمردرد هستند.

رییس کمیته اجتماعی شورای شهر طرح های جمع آوری کودکان کار و خیابان را فاقد تاثیرگذاری و به نوعی پاک کردن صورت مساله خواند و گفت: به جای رویکرد حذف کودکان باید کودکان کار را به مراکز حمایت کننده معرفی کرد. این رویکرد جایگزین به توانمندسازی و ارتقای مهارت های اجتماعی در کنار حمایت های درمانی، مشاوره ای و تغذیه ای اعتقاد دارند. به گفته او، طی بررسی های صورت گرفته مناطق ۲، ۴، ۵، ۱۲، ۱۴، ۱۵، ۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۰ دارای تعداد بیشتری از کودکان خیابانی هستند و مراکز حمایتی پر تو در این مناطق تشکیل شده اند اما نکته مهم این است که آیا تنها متولی رسیدگی به کودکان خیابانی شهرداری

و بهزیستی است؟

سه انتصاب جدید در شهرداری تهران

شهردار تهران در جلسه شورای معاونان، دو معاون و مدیرکل حوزه شهردار را معرفی کرد.

فساد مختص دانست و گفت: پژوهش های متعدد نشان داده است احساس فساد شهروندان نسبت به شهرداری تهران در مقایسه با سایر نهادها بالاتر است.

گزارش هایی نیز منتشر شده که نشان می داد یک سوم مراجعان به شهرداری اعلام کرده اند از آنها تقاضای رشوه شده است. این آمار نشان می دهد اعتماد عمومی نسبت به شهرداری تهران از میانگین کل کشور پایین تر است، با شفافیت می توانیم اعتماد عمومی را افزایش دهیم. آروین در ادامه ریشه انقراض قراردادهای بدون ترک تشریفات را تشریح کرد و گفت: اکثر این قراردادها از بند الف ماده ۳۱ آیین نامه معاملات شهرداری تهران استفاده کرد و ترک تشریفات شدند. براساس این بند از آیین نامه، اگر طرف معامله جزو موسسات وابسته به شهرداری باشد معامله بدون تشریفات مناسه انجام خواهد شد. علاوه بر این، شرکت های با سازمان هایی که در این سال ها به وجود آمده اند به همین دلیل ایجاد شده اند تا بتوانند غالب پروژه های شهرداری تهران را با انعقاد قراردادهای ترک تشریفات پیش ببرند. اما سوال این است که آیا این شرکت ها واقعا خودشان پروژه را پیش برده و به انجام می رسانند که پاسخ منفی است.

رییس کمیته شفافیت شورای شهر تهران:

سازمان های وابسته به شهرداری، منبع تخلف و فساد هستند

مدیران بدانند که فعالیت های شان رصد می شود، جلوی بخش عمده ای از تخلفات گرفته خواهد شد. در حقیقت انتشار قراردادهای بالای یک میلیارد تومان پرده از برخی روندهای شائبه برانگیز در شهرداری تهران برداشته است. یک سوم قراردادهای منتشر شده بدون مناقصه منعقد شده و براساس اظهارات آروین (عضو شورای شهر) بسیاری از شرکت های وابسته به شهرداری تهران در راستای کامل کردن یک چرخه فساد برای واگذاری پروژه های شهرداری به پیمانکاران خاص از طریق شهرداران و معاونت ها شکل گرفته اند، چرخه ای که قالیباف نتوانست با وجود خواسته اش، آن را شفاف کند.

آموزش و پرورش

۱۶۰ هزار مربی برای اردوهای تابستانی آموزش دیده اند

مانع از هر گونه لغزش می شویم، والدین نگران نباشند

توفان ۳۰ تیر در ۲۲ خرداد

شیدامالکی - توفان آخرین روزهای بهار سال نود و هفت با نیت چوبی در دونموش های خیابان سی تیر می پیچد و هر چند علبران این خیابان که شب و تفریحات آن در تهران را خوب می شناسند ذهن شان از هیاهو و غرش آسمان و زمین ترسیده است اما همه زیبایی های این خیابان شرایطی را فراهم کرده تا با همه ترس هایشان همچنان در خیابان قدم بزنند، چای و دمنوش بنوشند و روی میز و نیمکت های چوبی و فلزی بنشینند و با هر لقمه ای که از خوراک های این خیابان می خورند آرامش و عشق را همزمان به وجودشان وارد کنند.

خیابانی به قدمت تاریخ تهران، با سنگ فرش هایی که قدمت شان همین چند سال گذشته تا امروز بیشتر نیست زندگی را در شب های تهران بار دیگر زنده کرده است و این یعنی هنوز هم می شود در این شهر بی آغاز و پایان قدم زد و در کنجی از آن امیدی از گذشته را دید و به یادآندی که هنوز روشن نیست گره زد تا شاید توفان این شهر آرام بگیرد و احوال همه خوش شود. آدم هایی که اینجا در این خیابان روبه روی توفان های شبنامه پایتخت ایستاده اند و شاید باید نگاه امیدوارانه را قرض گرفت و تا انتهای خیابان پیاده رفت و میدان امام خمینی این شهر را دید که مردم در نیمه های شب با هزاران چهره متفاوت قدم می زنند.

شهری

شهری

آموزش و پرورش

آموزش و پرورش

توفان ۳۰ تیر در ۲۲ خرداد

توفان ۳۰ تیر در ۲۲ خرداد

شهری

شهری